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Sag paa det Standpunkt, som jeg vil kalde 
at give Kejseren, hvad Kejserens er, og 
Gud, hvad Guds er, at da ogsaa den Del 
af det tidligere Flertal, som nu er traadt 
ud, og for hvilken det ærede Medlem for 
Kalundborg førte Ordet i Lørdags, frem- 
deles vilde have fulgt os paa dette Spørgs- 
maal, saa meget mere som Partiet i sit 
Program har en Udtalelse om, at de ville 
have Folkekirkens Forfatning gjort saa 
folkelig og fri, som Frisindet indenfor 
Folkekirken kræver det. Jeg blev imidler- 
tid skuffet af det ærede Medlem for 
-Kalundborg, og jeg vilde være endnu 
mere skuffet, hvis det ærede Medlem i den 
Henseende vilde kunne tage hele det ny 
Parti med sig. Imidlertid, fra Flertallets 
Side staa vi paa det Standpunkt, at vi 
ønske det borgerlige og det kirkelige skilt 
ad i Ægteskabslovgivningen, og det er for 
at arbejde videre paa, at opnaa dette, at 
det ærede Medlem for Maribo Amts 4de 
Valgkreds har stillet Ændringsforslaget, 
saaledes at vi, forhaabentlig maa kunne 
komme til i sidste Instans maaske at op- 
tage en fornyet Forhandling med Lands- 
tinget i et Fællesudvalg om dette Spørgs- 
-maal. Med disse Ord skal jeg anbefale 
dette Forslag. 

Krabbe: Den ærede Taler rettede 
den Bemærkning særlig til mig, at han 
mente, at jeg forleden Dag havde udtalt 
Anskuelser her paa det Partis Vegne, som 
jeg tilhører. Det, jeg har gjort, er, at jeg 
med det Partis Samtykke, hvortil jeg 
hører, har udtalt en Kritik af Lovforsla- 
get saavel i den Form, hvori det foreligger 
her, som i den Form, hvori det tidligere 
har foreligget. Der er i det Parti, jeg til- 
hører, akkurat som i det Parti, det ærede 
Medlem tilhører, forskellige Meninger om 
den Sag. Min Mening vil kunne ses af 
Eigsdagstidenden for lang Tid tilbage, 
nemlig at jeg staar paa Frihedens Stand- 
punkt. Det ærede Medlem ved, at han 
blandt sine Partifæller vil finde Medlem- 
mer, der ere af den samme Mening. Hvil- 
ket Standpunkt vi end staa paa, tænker 
jeg i øvrigt, der vil være Villighed til at 
forhandle denne Sag, og det skulde have 
glæde c mig, om Flertallet vilde have 
undergivet Sagen en grundig Overvejelse 
-  uden Opsættelse , men foretaget den 

allerede nu gennem et Udvalgs Nedsæt- 
telse og Udvalgsbehandling. De have ikke 
besluttet det saaledes, nu vel, man kan 
saa faa den senere, men saa haaber jeg, 
at Overvejelsen vil blive foretagen i et 
Fællesudvalg. For det Partis Vedkom- 
mende, hvortil jeg hører, kan jeg sige 
dette, at der er forskellige Meninger, lige- 
som der er i det ærede Medlems Parti, 
og hvad mine Meninger angaar, da vil man 
kunne finde dem fremsatte tidligere: de 
ere Frihedens. 

Moestrup: Man plejer jo i Alminde- 
lighed at gaa ud fra, at det ærede Med- 
lem, som taler først, taler paa sit Partis 
Vegne. Vi høre, at det ikke har været 
Tilfældet med det ærede Medlem for Ka- 
lundborg (Krabbe), der ikke har talt ab- 
solut paa sit Partis Vegne i denne Sag. 
Det er altsaa noget, vi fremtidig maa 
regne med, at naar det ærede Medlem 
taler først i en Sag, er dermed ikke givet, 
at han taler paa sit Partis Vegne. 

Hvad Flertallets Stilling til Sagen i 
øvrigt angaar, tror jeg, de Anskuelser, 
der gentagne Gange ere forfægtede her i 
Tinget af afdøde Harald Holm overfor 
denne Sag, i al Almindelighed angive 
Flertallets Anskuelser, som vi agte at ar- 
bejde videre for. Jeg beklager, at Harald 
Holm ikke fik Held til at faa alle sine 
Meningsfæller med ind paa de Betragtnin- 
ger, han gjorde gældende, men Flertallet 
kan, som sagt, slutte sig dertil og vil ar- 
bejde videre derfor. 

Svendsen: Jeg vil anbefale, at vi 
stemme mod det foreliggende Ændrings- 
forslag, idet jeg mener, at den Vej, der er 
anvist af Landstinget, stemmer bedst med 
de Krav, Befolkningen stiller. Jeg vil 
ikke gerne være med til, at vi opkaste os 
til Formyndere for den store Del af Be- 
folkningen eller endog tvinge den ind paa 
en Vej, den ikke ønsker at gaa, og som 
ikke stemmer med de Krav, den stiller i 
dette vigtige Anliggende. 

Meyer: I Henhold til de Udtalelser, 
jeg havde Lejlighed til at fremsætte i Lør- 
dags, skal jeg anbefale det foreliggende 
Ændringsforslag. Jeg skal blot tilføje, at 
selv om det synes, der i de andre Partier 
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